

9 maja 2013



Z prac Zarządu Województwa

W Wojewódzkim Domu Kultury odbędzie się coroczna konferencja naukowa „Europa dla młodzieży”, organizowana w ramach programu, realizowanego przez europarlamentarzystę Czesława Siekierskiego. W spotkaniu uczestniczyć będzie marszałek Adam Jarubas. Wezmą w niej udział także przedstawiciele władz samorządowych i oświatowych, politolodzy oraz młodzież z kieleckich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Program Europa dla młodzieży jest realizowany od 2006 roku. Projekt ma na celu przekazanie młodzieży wiedzy o Unii Europejskiej, jej historii, działających w niej instytucjach. W jego ramach odbywają się coroczne konferencje, wydawane są wydawnictwa, a młodzież uczestniczy w Spotkaniach Europejskich. Projekt „Europa dla młodzieży” wspiera Ministerstwo Edukacji Narodowej i Komisja Europejska.

W Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa w Kielcach (ul. Jagiellońska 109 a, a. 624, godz. 9.00 – 12.30) **marszałek** będzie gościem spotkania poświęconego przyszłości turystyki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim. W czasie konferencji mowa będzie także o promocyjnych kampaniach internetowych oraz o programie promocji polskiej turystyki zdrowotnej, który przygotowany został przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

W ramach obchodów tegorocznych Świętokrzyskich Dni Profilaktyki w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się konferencja organizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego pn. „Kryzys rodziny – źródła i interwencja”. Spotkanie otworzy wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. Konferencja adresowana jest przede wszystkim do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, pracowników socjalnych, asystentów rodzin, członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, opiekunów dzieci i młodzieży, pedagogów, wychowawców zaangażowanych w proces pomagania rodzinom o zróżnicowanych podłożu kryzysu. Prelegentami będą praktycy na co dzień pomagający osobom i rodzinom w sytuacjach choroby nowotworowej, alkoholowej, w przypadkach rozbicia rodziny oraz długotrwałej, ciężkiej choroby i związanej z nią opieką paliatywną i hospicyjną.

Na zaproszenie Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo weźmie udział w

pikniku w Parku Miejskim z okazji Międzynarodowego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Umysłową.

W Ministerstwie Rozwoju Regionalnego odbędzie się kolejne posiedzenie Krajowego Forum Terytorialnego. Dzisiejsze spotkanie poświęcone będzie wyzwaniom polskiej administracji publicznej (na szczeblu centralnym, samorządowym i lokalnym) w procesie prowadzenia nowoczesnej polityki rozwoju. Wnioski ze spotkania z udziałem przedstawicieli administracji oraz środowiska akademickiego i naukowego mają posłużyć do skutecznego zarządzania funduszami europejskimi w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. W posiedzeniu Krajowego Forum Terytorialnego udział weźmie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

W Hali Widowisko-Sportowej przy ul. Żytniej w Kielcach (godz. 9. 00 - 13. 00) odbędzie się finał II edycji Świętokrzyskiego Turnieju Innowacji i Kreatywności. Nagrody zwycięzcom wręczy **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. W turnieju wezmą udział uczniowie z 18 gimnazjów, wyłonionych spośród 48 startujących szkół w trakcie eliminacji okręgowych przeprowadzonych w marcu i kwietniu w pięciu miejscowościach na terenie województwa. Zawodnicy będą się zmagać m.in. z zagadkami logicznymi i matematycznymi, grami zręcznościowymi i quizem wiedzy. Organizatorami Turnieju są Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Muzeum Zabawek i Zabawy.